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LAWIN – lyderė Baltijos šalyse

Žinynas „Who’s Who Legal“ įvertino 
advokatų kontorą Lideika, Petraus-
kas, Valiūnas ir partneriai LAWIN kaip 
geriausią Lietuvos 2008 metų advokatų 
kontorą ir įteikė jai apdovanojimą. Tai 
pirmas kartas, kai „Who’s Who Legal“ 
vertina Lietuvos advokatų kontoras. 
LAWIN tai jau antras tarptautinis apdo-
vanojimas, gautas šiais metais.

Akstinas – konkurencija
Šiemet pirmą kartą prestižinį „Who’s Who 

Legal“ įvertinimą gauna Lietuvos advokatų 
kontora.

„Itin konkurencingoje teisės srityje Lietu-
va pirmą kartą pateko tarp apdovanojimą 
gavusių valstybių. Lietuvai tai svarbus 
laimėjimas“, – teigia „Who’s Who Legal“ atsto-
vas Callumas Cambellas.

Žinynas atskirai rengia geriausių tam 
tikrų teisės sričių specialistų reitingą. Ke-
turi kontoros Lideika, Petrauskas, Valiūnas 
ir partneriai LAWIN advokatai įvertinti kaip 
geriausi skirtingose praktikos srityse: įmonių 
valdymo, įmonių įsigijimo ir susijungimo, 
naftos ir dujų bei konkurencijos teisės. 

„The International Who’s Who of Business 
Lawyers 2008“ leidinyje įvardyti LAWIN 
kontoros teisininkai: įmonių valdymo teisės 
srityje – Rolandas Valiūnas; įmonių įsigijimo 
ir susijungimo teisės srityje – Giedrius 
Stasevičius, Rolandas Valiūnas; naftos ir dujų 
teisės srityje – Jaunius Gumbis; konkurenci-
jos teisės srityje – Marius Juonys.

Vertinimas – klientų 
rankose 

Vienas įtakingiausių teisinių žinynų 
pasaulyje „Chambers Europe“ gegužę 
paskelbė geriausius 2007 m. verslo advoka-
tus ir advokatų kontoras. LAWIN pripažinta 
geriausia advokatų kontora įmonių ir 
komercinės, konkurencijos bei mokesčių 
teisės srityse Lietuvoje. 

Kontoros Lideika, Petrauskas, Valiūnas ir 
partneriai LAWIN paslaugos yra itin aukštos 
kokybės. Tai patvirtina kontoros klientai, 

kurie vertina LAWIN advokatus kaip neabe-
jotinai geriausius šalyje“, – teigia „Chambers 
Europe“ žinyno ekspertai. 

Šis žinynas taip pat įvardija geriau-
sius profesionalus Lietuvoje: įmonių 
ir komercinės teisės srityje – Rolandas 
Valiūnas, Giedrius Stasevičius, Jaunius Gum-
bis, Žilvinas Zinkevičius, ir Dovilė Burgienė;   
konkurencijos teisės srityje – Marius Juo-
nys ir Jaunius Gumbis; bankininkystės ir 
finansų srityje – Giedrius Stasevičius, Dovilė 
Burgienė, Gediminas Rečiūnas; ginčų 
sprendimo srityje – Raimundas Lideika, 
Vilija Vaitkutė-Pavan ir Arūnas Petrauskas; 
intelektinės nuosavybės srityje – Mindau-
gas Kiškis; darbo teisės srityje – Ramūnas 
Petravičius; nekilnojamojo turto teisės sri-
tyje – Sergejus Butovas; mokesčių teisės sri-
tyje – Vitas Vasiliauskas. 

Prieš kelis mėnesius „International Fi-
nance Law Review“ („Tarptautinė finansų 
teisės apžvalga“) ekspertai LAWIN paskelbė 
geriausia metų advokatų kontora Balti-
jos šalyse 2008 metais. Advokatų kon-
toros vertintos pagal 2007 metų rezultatus: 
atsižvelgta į novatoriškiausius tarptautinius 
sandorius, susijusius su įmonių susijungimu 
ir įsigijimu, įsiskolinimu, projektų finansa-
vimu ir restruktūrizavimu. 
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IŠRINKTAS „INVESTOR’S 
FORUM“ VALDYBOS 
PIRMININKAS

Nauju asociacijos „Investor’s Forum“ 
valdybos pirmininku trejiems metams 
išrinktas Rolandas Valiūnas, advokatų 
kontoros Lideika, Petrauskas, Valiūnas ir 
partneriai LAWIN vadovaujantysis partn-
eris. Advokatų kontora Lideika, Petrauskas, 
Valiūnas ir partneriai LAWIN yra viena iš  
asociacijos „Investor’s Forum“ steigėjų ir 
narė nuo pat įkūrimo.

„Investor’s Forum“ veikia 9 metus ir turi 
45 narius, ji yra stambiausių ir aktyviausių 
investuotojų Lietuvoje asociacija. Jai 
priklauso bankai, telekomunikacijų, audito, 
logistikos ir kitų veiklos sričių bendrovės. 
Jos šalyje investavo daugiau nei 5 mlrd. litų 
tiesioginių užsienio investicijų.

Asociacija siekia gerinti investavimo 
Lietuvoje sąlygas padedant vietiniams ir 
užsienio investuotojams, skatinti ekono-
mikos stiprėjimą. 

Advokatų kontora Lideika, Petrauskas, Valiūnas 
ir partneriai LAWIN veiklą pradėjo 1992 m. Vil-
niuje, 1998 m. atidarytas filialas Klaipėdoje. Šiuo 
metu teikiamos visų pagrindinių verslo teisės 
sričių paslaugos. Lietuvoje dirba beveik 60 teisės 
profesionalų, darbas organizuojamas įmonių, 
finansų ir mokesčių, prekybos ir technologijų, turto 
ir aplinkosaugos, ginčų sprendimo ir transporto 
praktikos grupėse.

Advokatų kontora yra aktyvi tarptautinių teisės 
organizacijų narė ir ilgą laiką sėkmingai bendra-
darbiauja su didžiausiomis tarptautinėmis advo-
katų kontoromis. Lideika, Ptrauskas, Valiūnas ir 
partneriai LAWIN yra vienintelė Lietuvai atstovau-
janti Lex Mundi narė. Taip pat ši kontora yra ir The 
Appleton group Legal Network TAGLaw, Word 
Services group ir The International Bar Association 
narė.

Advokatų kontora dalyvauja ir neteisinio 
pobūdžio organizacijų veikloje – Investuotojų 
forume, Lietuvos ir Didžiosios Britanijos asociaci-
joje „British Chamber of Commerce“, asociacijoje 
„American Chamber of Commerce“ bei Žinių 
ekonomikos forume.

LAWIN turi 4 biurus: Vilniuje ir Klaipėdoje (Li-
deika, Petrauskas, Valiūnas ir partneriai LAWIN), 
Rygoje (Klavins & Slaidins LAWIN) ir Taline (Lepik 
& Luhaäär LAWIN). LAWIN vienija daugiau nei 
120 teisininkų ir yra didžiausia teisinių paslaugų 
teikėja Baltijos šalyse.

Šiame biuletenyje pateikta teisės naujienų apžvalga 
yra tik informacinio pobūdžio ir negali būti verti-
nama kaip teisinė išvada ar konsultacija.
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2008 m. gegužės 9 d. Lietuvos 
Aukščiausias Teismas civilinėje 
byloje priėmė nutartį Nr. 3K-3-
276/2008 ir joje nurodė, jog vieno 
iš akcininkų pranešimas kitiems 
uždarosios akcinės bendrovės da-
lyviams apie ketinimą parduoti 
turimas bendrovės akcijas nelai-
komas pasiūlymu sudaryti sutartį 
(oferta). 

Pirmumo teisė įsigyti parduodamas 
uždarosios akcinės bendrovės akcijas 
suteikiama tos bendrovės akcininkams. Apie 
ketinimą parduoti visas ar dalį nuosavybės 
teise turimų uždarosios akcinės bendrovės 
akcijų bendrovės dalyvis privalo raštu pranešti 
bendrovės vadovui, kuris, savo ruožtu, turi 
pranešti kiekvienam bendrovės akcininkui, 
nurodydamas parduodamų akcijų skaičių 
pagal klases, siūlomą pardavimo kainą ir 
terminą, per kurį akcininkas gali pranešti ben-
drovei apie pageidavimą pirkti parduodamas 
akcijas. Ši procedūra padeda užtikrinti esamų 
bendrovės akcininkų pirmumo teisės įsigyti 
parduodamas akcijas įgyvendinimą. Tokį 
pranešimą akcininkams nėra pagrindo vertin-
ti kaip pasiūlymą sudaryti sutartį (ofertą), nes 
pirmumo teisės įgyvendinimas yra privalo-
mas, o pasiūlymas sudaryti sutartį (oferta) yra 
grindžiamas laisva valia. 

2008 m. gegužės 15 d. buvo 
pakeistas ir papildytas Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių 
įstatymas. 

Pagrindinis šio pakeitimo tikslas buvo sie-
kis įgyvendinti Europos Sąjungos taisykles, 
skirtas modernizuoti įmonių reglamentavimą, 
sustiprinti įmonių valdymą bei reglamentuo-
ti ribotos atsakomybės bendrovių steigimą 
(Direktyva 2006/68/EEB). Naujosios nuosta-
tos supaprastina įmonės kapitalo reguliavimą 
(bet kartu išlaiko ir aukštą kreditorių bei 
akcininkų interesų apsaugos lygmenį) ir 
panaikina kliūtis operatyviam vertybinių 
popierių apskaitos sistemos veikimui. Nuo 
šiol bus galima sumažinti įstatinį kapitalą 
norint išmokėti dalį įmonės lėšų akcinin-
kas netgi tuo atveju, jei aptariama įmonė 
turi ilgalaikių įsipareigojimų (tokie veiksmai 
galės būti atliekami tik turint išankstinį visų 
ilgalaikes teises turinčių kreditorių pritarimą). 
Naujasis reglamentavimas papildomai nustato 
griežtą taisyklę, jog išskirtinai tik akcininkai, 
turintys įmonės akcijų dešimtos dienos po 
visuotinio akcininkų susirinkimo, suteikusio 
akcininkams tam tikras turtines teises (pvz.: 
į dividendus, pirmumo teisę įgyti įmonės 
išleidžiamus vertybinius popierius), pabaigoje, 
galės įgyti šias turtines teises. Šie aukščiau 
paminėti bei kiti įstatymo nuostatų pakeiti-
mai darys teigiamą įtaką verslo efektyvumui ir 
konkurencingumui.   

2008 gegužės 22 d. Lietuvos 
Respublikos įmonių bankroto 
įstatymas buvo pakeistas ir pap-
ildytas. 

Naujosios nuostatos yra skirtos paspartinti 
įmonių bankroto procedūros vykdymą. Toks 
naujasis reglamentavimas taip pat padės 
užtikrinti kreditorių teisėtus interesus, t.y. 
perleisti turto administratoriui įmonės turtą 
greičiausiu įmanomu būdu. Dėl šio greito tur-
to perdavimo nesąžiningi įmonės vadovai ar 
savininkai neturės galimybės parduoti įmonės 
turto (pvz. nepagrįstai mažomis kainomis) ar 
netgi paslėpti jį. Dar daugiau, turto admin-
istratoriaus atsakomybė vykdant bankroto 
procedūrą yra sugriežtinta. Be to, įstatymų 
leidėjai panaikino taisyklę, nurodančią, kad 
kreditoriai gali pradėti bankroto procedūra 
tik išlaukę tris mėnesius po termino įvykdyti 
įsipareigojimus suėjimo. Šiuo metu kreditorių 
teisė inicijuoti bankroto procedūrą išlieka, 
tačiau trijų mėnesių reikalavimas yra panaiki-
namas. Naujoji įstatymo redakcija papildomai 
įgalina teisėją skirti didesnes baudas (iki 10 
000 Lt) asmenims, vilkinantiems bankroto 
procedūrą, bei nustato pareigą turto admin-
istratoriui apdrausti savo profesinę civilinę 
atsakomybę 200 000 Lt vienam draudiminiam 
įvykiui bei 500 000 Lt visiems draudiminiams 
įvykiams per metus.   
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EUROPOS JAUNŲJŲ 
ADVOKATŲ ASOCIA-
CIJOS PREZIDENTĖ – 
LAWIN ADVOKATĖ

Advokatų kontoros Lideika, Petrauskas, 
Valiūnas ir partneriai LAWIN advokatė Si-
mona Oliškevičiūtė išrinkta Europos jaunųjų 
advokatų asociacijos (angl. The European 
Young Bar Association – EYBA) prezidente. 

Pasak  S.Oliškevičiūtės, naujos  pareigos 
yra ne tik pripažinimas, bet ir įsipareigojimas 
įgyvendinti asociacijos tikslus – skatinti 
profesinį bendradarbiavimą, ugdyti jaunųjų 
advokatų profesionalumą, pateikti naujų 
idėjų.

VU TEISĖS 
KLINIKAI – DEŠIMT 
METŲ

Šių metų birželį viešojį įstaiga „Vilniaus 
universiteto Teisės klinika“ minėjo veiklos 
dešimtmetį.  Jos steigėjai – Vilniaus univer-
sitetas, VU Studentų atstovybė ir advokatų 

Teisės naujienos

EYBA įkurta 1993 m. Prahoje. Šiuo metu 
organizacija turi daugiau kaip 200 000 narių 
ir yra didžiausia jaunųjų advokatų asocia-
cija pasaulyje. EYBA organizuoja seminarus, 
skatina jaunųjų advokatų ir jų organizacijų 
bendravimą ir dalijimąsi patirtimi. Asociacija 
daug dėmesio skiria Centrinės, Rytų ir Vakarų 
Europos advokatų bendradarbiavimui. 

kontora Lideika, Petrauskas, Valiūnas ir part-
neriai LAWIN. 

Teisės klinika plėtoja nemokamos teisinės 
pagalbos sistemą, nuo 1998 m. ji suteikė 
daugiau nei 35 000 nemokamų teisinių 
konsultacijų Lietuvos gyventojams. Teisės 
klinikos iniciatyvą remia Teisingumo minis-
terija. 

„Teisės klinikos veiklos dešimtmetis 
parodo, kaip sėkminga partnerystė padeda 
įgyvendinti gerą idėją. Manau, kad galime 
padaryti dar daugiau gerų darbų bendra-
darbiaudami ir dalydamiesi tuo, kas bene 
labiausiai vertinama, – patirtimi. Gerų 
profesionalų ugdymas visada buvo vienas iš 
mūsų prioritetų“, – teigė Lideika, Petrauskas, 
Valiūnas ir partneriai LAWIN vadovaujanty-
sis partneris Rolandas Valiūnas. 

 

Gerbiami prenumeratoriai,
Informuojame, kad  nuo šio rudens jūs gausite atnaujintą Teisės naujienų biuletenį. Siekdami pateikti kuo tikslingesnę ir aktualesnę 
informaciją, atsiųsime jums anketą su keliais klausimais. Būtume dėkingi, jeigu ją užpildytumėte. 


